

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к доработанному-3 проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым
"О погребении и похоронном деле в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Статья 3	
<p>...</p> <p>6. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.</p>	<p>...</p> <p>(Признана утратившей силу)</p>
Статья 21	
<p>...</p> <p>2. Решение о переносе мест погребения как создаваемых, так и существующих принимается органами местного самоуправления в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.</p>	<p>...</p> <p>2. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены (за исключением мест погребения, указанных в части 4 статьи 29 настоящего Закона) по решению органов местного самоуправления в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.</p>
Статья 29	
<p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>...</p> <p>4. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Республики Крым в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".</p>

Статья 31

<p>...</p> <p>3. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений органы местного самоуправления обязаны обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях – организовать перезахоронение останков погибших в соответствии с законодательством Российской Федерации.</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>...</p> <p>3. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений органы местного самоуправления обязаны обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях – организовать перезахоронение останков погибших в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением части 3.1 настоящей статьи.</p> <p>3.1. Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при защите Отечества и обеспечении проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества принимает орган государственной власти Республики Крым в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".</p>
---	--